
Formal ve Beta -Propiolakton/la İnaktive edilmiş yerli 
Patojen Newcastle Virus/unun V aksinan ve Antijenik 

değeri üzerinde çalışmalar 

Kemal AKAT 

Bundan evvelki bir yazımızda (1) kanatlıların Newcestle Has
talığına karşı, dünyanın birçok memleketlerinde, hazırlanmış olan 
muhtelif aşı nev'i' eri, bunların mukayese ve tatbik şekilleri üze
rinde durulmuştu. Bu meyanda iyi bi.r Ne (*) aşısında bulunması 

gereken özellikler; a) zarasız olması, b) çabuk başlayan ve uzun 
süren muafiyet vermesi, c) tatbik şeklinin kolay ve dayanıklı ol
ması şeklinde kısaca hü~asa edilmişti. Ayrıca bu hususlar göz önün
de bulundurularak, ölü, inaktiv ve canlı aşılar üzerinde yapılan mu
kayeselerde; canlı aşıların, ölü ve inaktive aşılara nazaran daha 
çabuk ve daha uzun süreli bir muafiyet sağladıkları halde, canlı aşı
ların gene bazı suş'larının % 5 - 7 arasında felç ve ölüm tevlit ettik
leri, aşılanan sürülerden aşısız hassas sürülere pasajlar ile bulaşa
r ak salgınları meydana getirdikleri, 2- 4 hafta gibi uzun müddet pi
iiçlerde neş'vünema ile tavuklarda yumurta verimini azalttıkları ; 

latent hastalıklı sürülerde bu hastalıkları ek1ate ederek telefat ver
dikleri vs. gibi mahzur~arı bildirilmişti. 

O. İ. E'nin 23'üncü içtimaında, Nc'e karşı vakinasyon üzerinde 
görüşüldüğü sırada, A. B. Devletleri delegeleri olan N. W. Schoe
ning ile C. H. Thompson'un (9) bu hususta verdikleri geniş tafsi
latlı raporlarında cc Canlı Ne aşılarının; hastalığın · eradikasyonuna 
elverişli olmadığını, ancak bu canlı aşılar kadar kuvvetli muafiyet 
verebilen, ölü veya inaktiv aşıların bu maksat için daha uygun bu 
lunacağını ıı bildirmişlerdir. 

Yine O. I. E'nin 27'inci toplantısında, İngiltere delegesi J. E. 
Wilson (12), NcHQ*•) na karşı, gerek Sull'ivan ile mesai arkadaş'-

(" ) Newcastle. 
(' '* ) N ewcastle hastalığı. 
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larının inaktive ve gerekse Bankowski'nin nesiç kütürü virusu ile 
hazırladıkları canlı aşıların, pek ümit verici olduklarını, temasla 
aşılanmıyan hayvanıara hastalığı bulaştırmadığını, aşılananlarda 

hiçbir zararlı tesirleri bulunmadığını, buna mukabil pek kuvvetli bir 
muafiyet doğurduklarını ifade etmiş ve bu aşıların geniş bir saha
ya tatbik edildikleri takdirde kat'i eradikasyona sebeb. olacağını 
bildirmiştir. 

Bu sebepten memleketimizde gün geçtikçe gelişmekte olan 
modern tavukçuluğun, NcH gibi bir afetten korunabilmesi ıçın ça
lışmalarımıza başladık. Gayemiz. yurdumuzda yapılacak sistemli 
mücadelelere önderlik edecek olan, tavuklarda tamamen zararsız 

dayanıklı, kuvvetli ve uzun süreli bir muafiyet veren, yerli pato
jen suş'larla yeni bir aşı hazırlamaktı. 

METOD VE MATERYAL 

Aşı virus'u: Enstitümüze yakın Aşağı Eğlence semtinden Ne'- · 
den şüpheli ölü olarak Laboratuvarımıza getirilen bir tavuktan izo
le edilmiştir. Suş embryonlu yumurtalara verilmiş ve 3'üncü yu
murta passajından elde edilen amnio allantaik likit aşı istihsalin
de kullanılmıştır. HA titri 320 ve 0,2 ml. inde LDso ti, embryo'da 
I0-9

•
22 olarak bulunmuştur. 

Epruvede kullanılan virus : Aşı virus'unun aynıdır. Ya1nız 

2'inci yumurta passajından elde edilen amnio-allantoidien likit kul
lanılmıştır. HA titri 320 ve 0,2 ml. inde, embryo'lda LDso = l o-8,625 ; 

dört aylık piliçlerde LDso = .1 o-9,685 olarak bulunmuştur. 

Epruvelerde LDso. IQ-7,6B5 hesaplanarak piliçlerin göğüs ada
lesi içine 1 ml. miktarında zerkedilmiştir. 

· Aşılarım haızırlanması : Aşılar şu şekilde 4 seri olarak hazır
landı: 

a) Formol ve Danimarka aluminyum hidroksidine adsorbe et
tirilmek suretile, 

b) Formol ve Etlik aluminyum hidroksidine adsorbe ettiril
mek suretiyle, 

c) B - propiolakton ve Danimarka aluminyum hidroksi
dine adsorbe ettirilmek suretiyle, 

d) B - propiolakton ·ve Etlik aluminyum hidroksidine adsor
be ettirilmek suretiyle. 
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ı - Alim.wnyum hidroksıa. jel'i (AL (OH),) : Bu maksatla 2 
çeşit aluriıinyum hidroksid kullanılmıştır . a) Enstitümüze 2 se
ne evvel Danimarkadan güğümler içinde ithal edilen, b) Enstitü
müş Şap Laboratuvarı tarafından alün dö potas'dan (Alüminium 
p'otassium sulfate = AIH (S01h ı2 H20.) usulüne göre hazırlanan . 

Bu her iki aluminyum hidroksidin muhtelif evsafları bakımın
dan yapılan muayenede : a) Sülfat iyonu bakımından baryum klo
rür i' e yapılan denemede; Danimarka'nınkinde hiçbir bulanıklık gö
rülmedi, Etliğinkinde hafif bir bulanıklık müşahede edildi. b) pH ; 
Danimarkanınkinde 5-6 arası, Etliğinkinde 6-7 arası bulundu. 
c') Sedimentasyon ölçülmesinde; Danimarkanınkinde 9 ml. sinde 
3,4 ml. i supernatant ve Etliğinkinde gene ayni miktarda 3,8 ml. i 
süpernatant bulundu. d) Adsorpsiyon kapasitesi ölçülmesi; ya'nız 

kongo red ile yapıldı. Danimarkanınkinde supernatant mayii çok 
koyu kırmızı, Etliğinkinde ise bu mayii tamamen renksiz berrak 
olarak bulundu. 

Her iki aluminyum hidroksid jel'ide yarım saat ı20 ° C. da otok
lavize edildi. 

2 - Formaldehid mahlülü (Formaldehyde solution) : Fisher 
Schientific Company'nin orijinal ambalajlı ı Lb. lik şişelerdeki mah
lülü inaktivasyonda K und · Schjer'!TLing - Thiesen'in ( 4) vermiş ol
duğu formüle göre % ıo nisbetinde dilüe edilerek kullanıldı. 

3 - Propiolakton (Propiolactone- O C Hz CH2 C: O) : Fisher 
Schientific Company'nin orijinal ambalajlı ı kg. lık Şişelerde , pH'sı 
5 - 6 arası olarak tesbit edilen mahlülün steril serum fizyolojikte 
ı/30 dilüsyonu yapıldı ve virus'un inaktivasyonunda ı/3000 nisbe
tinde ku ll anı~ dı. 

4 _: Veranal buffer: Bunun terkibi: 

Nacl 
Diethylbarbituric acid 
Sodium diethylbarbiturate 
Distile su 

pH'sı 7,3 idi. 

Formalinli aşının kompozisyonu : 

Allantoic mayi (virus) 
Formalin 
Buffer 
Al (OH) a 

85,5 · gtam. 
5,75 )) 
3,75 )) 

ı o litreye ulaştırılacak. 

30 ml. 
2,5 ml. 

ı7 ,5 ml. 
50 ml. 
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Karıştırma bu yukarki sıraya gÖre çabucak yapılarak, 44 saat 
26°C. lık etüvde inaktive edildi. 

Ayrıca inaktivasyonu müteakip aşılar Knud Schjerning- Thie
sen'in protokol'üne göre tavuk ve piliçler üzerinde ve keza tarafı
mızdan da 9 günlük embryonlu yumurtalara o,ı ve 0,2 ml. mikta
rında, allantoik kaviteye zerkler yapılarak zararsızlık kontrolleri 
yaptldı. 

l::5- Propiolakton'Lu Aşının 1stihsaıLi : At Vebası Hastalığına kar
şı aşı istihsali için Kenya'dan memleketimize kısa bir müddet için 
gelmiş bulunan Prof. Dr. D. A. Haing'in (3) tavsiyelerine uyularak 
ıoo ml. amnio- allantois mayii alındı. 250 ml. lik steril balona kon
du. Bu balon, 37°C. lık etüve yerleştirilmiş bulunan bir manyetik 
karıştırıcı üzerine yerleştirildi. Balon muhtevisinin 37 ° C. ye ısın

ması için ıo -ı5 dakika beklendi. Sonra ısınmış bulunan virus üze
rine, karıştırılarak, damla, damla ı /3000 nisbetinde B propiolakton 
solüsyonu ilave edildi. Manyetik karıştırıcı tekrar 2 saat 37°C. da 
tutularak virus inaktive edildi. Virus'un inaktivasyonunu anlamak 
için ıo embryon'lu 5'er adet 2 seri yumurtalardan allantoik kati
vite içi yo1la, ı inci serisine; o,ı ml. 2'nci serisine; 0,2 m 1• miktarında, 

ayrıca ı5 günlük 2 civcive 0,2 ml. bacak adalesi içine inakülasyon
lar yapıldı. Bundan sonra aşı şu şekilde kompoze edildi : 

İnaktiv virus 
Al(OH) a je-'i 
% 0,85 tuzlu su. 

% 25 
% 25 
% 50 

AşıLarın tatbik şekLi : Aşılar ı5 günlük ve 35 günlük civcivlere 
ibik arkasından, boyuna, deri altı yolu ile ı ml. miktarında zerk edil
drer. (Resim No. ı). 

Mıı.afiyet kontroLü: Ankara Can Tavukçuluk Çiftliğinden ve 
Ankara Tavukçuluk Enstitüsünden Laboratuvarımıza getirtilen yu
murtalardan çıkan civcivler üzerinde çalışıldı. ıo•ar adetlik ı5 gün
lük ve ı6'şar adetlik 35 günlük 4'er gurup civciv'er aşılanarak tec
rübelere başlandı (Cetvel ı ve 2). 

Ayrıca, birinci aşılamayı müteakip ı ay sonra da her gurup hay
vanlar, özel aşıları ile revaksinasyona tabi tutulmuşlardır. 

Aşı tatbikinden ve eprüve günlerinden evvel her civciv guru
bundan ikişer civciv alınarak ayrıca 2 kontrol civciv ile birlikte 
kanları alınarak serumlarında inhibe edici antikorlar arandı. Müte
akiben de civçivler kontrollerle birlikte epruve edi:diler. 
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NETiCE 

Formalinle inaktive edilen aşıları alan bütün civcivlerde, aşı

lamayı müteakip, kısa süren bir uyuşukluk hali ve rriüteakip günler
de ekseri civcivlerde zerk noktasında, bazılarında yüzde veya alt 
gaga altında, sakallarda ödem, sıcaklık ve başta hassasiyet ile ı5 

günlük civcivlerin birçoklarında zerk noktasında, 2-3 üncü hafta
lara doğru, derinin mekroze olduğu ve yerlerinde yaraların teşekkül 
ettiği görüldü. Buna mukabil B - propiolakton'la inaktive edilmiş 

aşılar ile aşılananlarda ise, yalnız bazı civcivlerde, zerk noktasında 
deri altında, bilahare kaybolan, küçük bir sertliğin teşekkülünden 
başka hiçbir arıza müşahede edilmedi. 

Cetvel ı tetkik edi1dikte : 35 günlük iken aşılanan civcivlerin 
aşılamadan önceki Hİ titrilerinin vasati olarak ıo- 20 arasında olu
şu bu civcivlerin Nc'e karşı çok hassas olduklarını göstermektedir. 

A) Aşı tatbikinden ı hafta sonraki Hİ titrileri B .- propiolak
ton ile inaktive edilmiş aşıları alanlarda oldukça bariz bir yüksel
me gösterdikleri halde, formalinle inaktive edilmiş olan aşıları alan
larda kontrollerden farksız veya çok az farklı bir hal görülmekte
dir. Keza Etlikte istihsal edilen aluminyum hidroksitle hazırlanan 
aşı ile Danimarka'dan ithal edilen ve 2 seneyi geçmiş olan alumin
yum hidroksitli aşı arasında da oldukça bariz fark görülmektedir. 
Bilhassa epruvelerde Danimarka Aluminyum Hidroksidli aşı ile aşı
lanan civcivlerde arıza ve ölürolerin görülmesi bunu ispat etmek
tedir. 

B) Aşılamadan sonra ı5'inci günlerde Hİ titrilerindeki yüksel
me bütün guruplarda da bariz şekilde meydana gelmekte, fakat dai
ma B - propiolakton ile formal ve Etlikte hazırlanan aluminyum hid
roksit ile Danimarka'dan getirtilen arasında yukarda bildirildiği şe
kil~e bir far:k görülmektedir. 

Aşılamadan ı5 gün ve ondan sonraki epruvelerde kontrollerin 
her defasında 5- 6 gün sonra mutad Ne araz ve afatı göstererek öl
meleİ'ine mukabil, aşılananlaradan hiçbir civciv ölmemiştir. 

C) Aşılamadan 3 hafta sonraki Hİ titrilerinde ise guruplar 
arasındaki bu fark kaybolmuş ve Hİ titrileri bütün guruplarda va
sati olarak 640'a yükselmiş bulunmaktadır. 

D) Aşılamadan ı ay sonraki muayenelerde de aynı durum mü
şahede edi!mekle beraber, yalnız formalinle inaktive edilmiş Dani
marka aluminyum hidroksidine adsorbe ettirilmiş olan aşıyı alan
larda Hİ türilerinde bir alçalma görülmektedir. 
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E) Aşılanan civcivlere aşılamadan ı ay sonra yapılan revak
sinasyonu müteakip 2ı gün sonraki muayenede, revaksinasyonun 
bütün guruplarda Hİ titrilerinin yüksek kalmasına veya düşük olan
larda bu titrin yükselmesine sebep olduğu müşahede edilmektedir. 

F) Aşılamadan 2 . ay sonraki muayenelerde ancak birer civ
civ üzerinde çalışılabilmiş ve bütün guruplarda Hİ titrinin yüksek 
olarak kaldığı müşahede edilmiştir. 

Cetvel 2 tetkik edildikte; ı5 günlük iken aşılanan civci~lerin 

aşılamadan önceki Hİ titrilerinin vasati olarak 20- 80 arasında olu
şu, bu civcivlerin Nc'e karşı aşılı tavukların yumurtalarından gel
diğini göstermektedir. 

A) B- propiolakton ile inaktive edilmi ş aşıyı alan1arda, aşı

lamadan ı ay sonraki Hİ titrilerinde, formalinle inaktive edilmiş 
olan aşıları alanlara nazaran çok bariz bir yükseklik görülmektedir. 

B) Bu guruptaki civcivlerin revaksinasyonundan 2ı gün son
ra yapılan muayenelerinde; formaldehidle inaktive aşılarla aşılanan
ların düşmüş olan Hİ titrilerinin tekrar yükseldiği ve epruvasyon
lara mukavemet ettikleri müşahede edilmektedir. 

MÜNAKAŞA 

Yukarıda belirttiğimiz üzere, bundan evvelki bir yazımızda (ı); 
bugüne kadar, muhtelif memleketlerde, birçok araştırıcılar tarafın
dan, NcH karşı yirmiden fazla aşı çeşidi hazırlanarak tatbik edilmiş 
ve ha'ende yeni aşı çeşitlerinin araştırılmasına devam edilmekte 
olduğunu bildirmiştik. Bunun sebebi, hiç şüphesiz Ne gibi mühim 
bir salgına karşı istenilen evsafa uygun, herkesçe kabul edilen ideal 
bir aşının daha henüz hazırlanmamış olmasıdır. Çünkü yine o ya
zımızda iyi bir N c aşısında bulunması gereken özellikler üzerinde 
dururken gördük ki, ö~ü ve inaktiv aşılar zararsız olmalarına muka
bil istenilen muafiyeti veremiyorlar. Buna mukabil canlı aşılar yük
sek kudretli ve uzun süreli bir muafiyet sağlıyorlarsa da, bunlarında 
civciv ve tavuklarda birçok zararlı tesirleri görüldüğü için birçok 
memleketlerde kullanılmaları men edilmiştir (5). 

Netekim, M. Placidi ve mesai arkadaşları (8), en zayıf suş olarak 
bilinen Bı suşu ile hazırlanan aşıların, muhit faktörlerinin tesirleri 
altında ve civcivlerdeki passif muafiyet sebebile, Cezayir'de bir ta
vuk yetiştiriciliğinde meydana getirdiği büyük telefattan bahset
mektedir. Ayrıca bu şahıslar, bir sefer aşılama ile, bazan gayri mun
tazam ve gayri kafi muafiyet meydana geldiği, yani bazan aşılanan 
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hayvanlar arasında muafiyet kazanmamış olanların yüksek bir nis
bete ulaştığını müşahede etmişlerdir ki, bu taktirde vahim telefat
lar vukua gelmektedir. 

1960 ta, A. Brion ile M. Fontaine'in (2), NcH problemi üzerinde 
yaptıkları çalışma ve müşahedeleri de, canlı aşiların zararlı tesir
leri olduğunu göstermiştir. 

İşte O I E'nin 23'üncü içtimaında da NcH hakkındaki görüşme
lerde, bu hususlar sezilmiş v.e anlaşılmış bulunmaktadır. Nitekim o 
zaman A. B. Devletleri delegeleri bulunan H. W. Schoening ile 
Thompson (9) da okudukarı teferruatlı raporlarında uCanlı aşıla

rın, hastalığın eradikasyon programı için elverişli olmadığını ve 
Nc'de gerçekteri bir eradikasyon programı için, ideal aşının canlı 

virus~arla hazırlanan aşılar kadar muafiyet verebilen, inaktiv virus
!arla hazırılanan aşılar o'acağınııı ifade etmişlerdir. Bugün, o zaman
ki bu düşüncelerin doğruluğunu, bilahare yapılan çalışma ve araş
tırmalar:a anlaşılmış bulunmaktadır. 

İlk def'a 1955- 56'da, W. N. Mack ile A. Chotisen (6, 7) virus 
süspansiyon mayiine % 0,025 nisbetinde B - propiolakton ilavesi ile 
bir aşı hazırlamışlardır. Böyle bir aşı civcivler için tehlikesizdi. Aşı
lananlardan 16 gün sonra elde edilen serumlarda koruyucu antikor
ların mevcudiyetini ve civcivlerin epruve etmelere karşı % 100 mu
kavemet ettiklerini bildirmişlerdir. 

Bilahare P. Lepine ile P. Atanasiu (5), %10,1 nisbetinde B- pro
piolakton kullanarak, virus'un enfeksiyöz tesirini kaybettiğini, fa
kat antijenik tesirini muhafaza ettiğini, tecrübeye aldıkları 6 horo
zu Nc'e karşı muvaffakiyetle aşıladıklarını neşretmişlerdir. 

1958 de, A. B. Devlet1erinde, J. F. Sulliivan ile mesai arkadaşla
rı (10), muhtelif aşı suş'u ve patojen suş'lar ile, inaktivan madde ola
rak B- propiolaktonu kullanmak suretiyle aşılar hazırlamışlardır. 

Yaptıkları tecrübelerde, bu aşıların formalinle elde edilen aşılara 

nazaran çok daha kuvvetli muafiyet verdiklerini, 1 ve 2 ay ara ile 
yapılan revaksinasyonun, 15 gün ara ile yapılana nazaran çok daha 
elverişli olduğunu, revaksinasyonla suş'lar arasındaki antijenik 
farkların izale edilerek, uzun süreli yüksek bir muafiyet elde edildi
ğini ve aşının tamamen zararsız ve dayanıklı olduğunu göstermiş
lerdir. 

Bir çok müelliflere göre (8, 10, ll), bütün ö1ü kültür aşıların

da olduğu gibi, NcH'da da çeşitli pek virulan suş'ların bir arada 
inaktive edilmesi veya öldürülmesi suretiyle hazırlanan aşılar daima 
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yüksek bir değer taşımaktadır. Çünkü patojen suş'ların antijenite
leri, zayıflatılmış suş'lara nazaran çok yüksektir. 

Biz de, yukarıda bildirilen özellikleri göz önünde tutarak, mem
leketimizde tarafımızdan izole edilen patojen bir Ne suş'unu, for
malin ve B- propiolakton ile inaktive ve aluminyum hidrokside ad
sorbe ettidirnesi suretiyle hazırladığımız aşıların antijenik ve vak
sinan değerleri üzerinde durduk. 

B- propiolakton ve formalinle inaktive edilen yerli patojen Ne 
suş'unun 15 ve 35 günlük civcivler üzerindeki 2 aylık bir zaman sü
resince, antijenik ve vaksinan değerinin yüksek olduğunu gördük. 

B- propiolakton ile inaktive edilen aşıyı alan civcivlerin kanla
rında haemo- agglütinasyonu inhibe edici antikorların, formalinle 
inaktive edilen aşıları alanlara nazaran daha çabuk teşekkül ettiği
ni ve keza bunların eprüvelere daha fazla mukavemet ettiklerini 
gördük. 

Memleketimize 2 sene önce ithal edilmiş Danimarka orijinli alu
minyum hidroksid ile hazırlanan aşıyı alanların, Enstitümüz Şap 
Laboratuvarında usulüne göre alün dö potas'tan taze olarak istih
sal edilen aluminyum hidroksid ile hazırlanan aşıları alanlara na
zaran, keza düşük Hİ titri ve epruve etmelere karşı, daha az muka
vemet gösterdikleri müşahede edilmiştir. 

J. F. Sunivan ve mesai arkadaşları (10) 2 haftalık iken aşı!anan 
civcivlere, 6 haftalıkken tatbik edilen revaknasyonla, bun:arın kan
larında, tek bir aşı ile aşılanıara nazaran, Hİ titriler·inde aşikar bir 
artma ve epruvelere karşı yüksek bir mukavemet gösterdikleri bil
dirilmektedir. Laboratuvarımız tarafından, gerek 2 haftalık iken ve 
gerekse 35 günlük iken aşılanan ve bilahare 1 ay sonra revaksine 
edilen civcivlerde; B- propiolaktonla inaktive edilmiş aşıyı alanlar
da hiçbir fark görülmemesine mukabil , yalnız 15 günlük iken for
malinle inaktive edilmiş aşıyı alanlarda Hİ titrinde ve mukavemette 
bar iz olarak fark görüldü. 

Netice ·olarak, yerli patojen Ne. suş'unun B- proiolakton ve for
mo! ile inaktivasyonu ve alüminyum hidroksid jel'ine adsorpsiyonu 
suretiyle hazırlanan preparasyonlarda, deri altı yolu ile tatbik su
retiyle, 15 günlük ve 35 günlük civcivler üzerinde 2 ay müddetle ya
pılan Hİ kontrolü ve epruve etmelere karşı yüksek antijenik ve vak
sinan değere malik olduğu anlaşılmış bulunmaktadır. 

Yapınağı arzuladığımız daha geniş çaptaki çalışmalarla, mem
leketimizde Ne. e karşı girişilen eradikasyon programında kullanı
labilecek ideal ve müessir bir aşının hazırlanacağından ümitliyiz. 
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Memleketimizde ölü bir tavuktan Laboratuvarımızda izole edi
len patojen newcastle suş'unun 3'üncü yumurta passajınqan elde 
edilen amnio- allantaik likit'in HA titri 320 ve 0,2 ml. inde, embr
yoda LDso = ı o 9•

22 olarak bulundu. 

Virus süspansiyonuna: a) ı/3000 nisbetinde B- propiolakton; 
b) Ticari formalin'in % ıo nisbetinde sulandırılmışında 30 ml.'inde 
2,5 ml. katlıarak ayrı, ayrı inaktive edildiler. Bilahare, a) Danimar
ka'dan ·2 sene önce ithal edilen, b) Enstitümüz Şap Laboratuvarın
da al ün dö potas'tan «Alüminium Potassium Suliate (AlK(SO.) z. 

ı2 H20ıı usulüne göre hazırlanan alüminyum hidroksit jel'lerine ad
sorbe ettirilerek 4 seri preparasyon hazırlandı. Bu serilerin vaksi
nan ve antijenik kudretleri ı5 ve 35 günlük civcivler üzerinde de
nendi. Aşağıdaki neticeler alındı : 

ı - ı5 ve 35 günlük civcivlerde B - propiolakton ile inaktive 
edilmiş olan aşıyı alanlarda, formalin'le inaktive edilmiş aşıyı alan
lara nazaran kan serumlarında Hİ antikor titrileriı daha kısa zaman
da yükseldi ve epruve etmelere karşı daha kuvvetli mukavemet et
tiler . 

2 - Memleketimize Danimarka'dan 2 sene önce ithal edilen 
alüminyum h!droksid ile hazırlanan aşıları alanların, Enstitümüz 
Şap Labaratuvarında usulüne göre, taze olarak, alün dö potas'tan 
hazırlanan alüminyum hidroksit ile hazırlanan aşıyı alanlara na
zaran düşüklük ve epruve etmelere karşı dayanamadıkları görüldü. 

3 - ı5 günlük civcivlerden formalinle inaktive edilen prepa
rasyonu alanlarda, 35 günlüklerden aynı aşıyı alanlara nazaran Hİ 
titrileri, aşılamadan ı ay sonraki muayenede çok daha düşük oldu
ğu; buna mukabil B- propiolakton ile inaktive edilen aşıyı alanlarda 
böyle bir düşmenin görülmediği tesbit edilmiştir. 

4 - ı'inci aşılamadan ı ay sonra revaksinasyona tabi tutulan 
hayvanların 2 aylık muafiyet kontrol süresi içinde, gerek Hİ türi
lerinde gerekse eprüvelere karşı mukavemetlerinde, bir tek aşı alan
lara nazaran, herhangi bariz fark müşahede edilmedi. Bu durum, 
aşıda kullanılan yerli patojen newcastle suş'unun antijenik ve vak
sinan kudretinin yüksekliğini ifade eder. 

SUMMARY 

The HA t iter of a newcastle disease strain izolated from a dead 
hen by this laboratory in Turkey has 320 and LDso in embryos was 
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ıo-9 • 2 ~ in 0,2 ml. All results of the titration were obtained after 3th. 
passage of the strain in embryonated hen egg and the amnio- allan
toic liquid was used in the test. 
. '· The virus suspension w as ihactivated separately using a) 1/3000 
B- propiolactone, and b) 2,5 ml. of 10 % commertial formaline for 
30 ml. of virus suspension. W e used two kinds of Al(OH)3 gels;; a): 
imported from Danmark and kept at room temparature for more 
than two years, b) produced here in the Food-and- Mouth Disease 
Laboratory, from aluminium. ,potassium sulfate. Using each Al(OH)3 
gel with virus suspension inactivated by using two inactivating che
micals mentioned above, we prepared 4 different batches of vaccine. 

The antigenic and immunizing capasity of those vaccines were 
tested on 15 and 35 old chicks. The results obtained are as follows : 

1 - İn both 15 and 35 day old chich which were vaccinated with 
the vaccine inactivated by using B- propiolactone, the Hİ iiter inc
reased in a short time and the animals resisted to the challenge . 

. 2 - The both · aged chickens which were vaccinated with the 
vaccine prepar.ed with Al (OHh imported from Danmark showed 
less iii titer an_d.less resisted .. to the challenge than chiks which vac
cinated· with the vaccine prepared with Aluminiuro hydroxyde pro
duce in the Foot and Mouth Disease Laboratory here. 

3 - Iİı both aged· chickens which were vaccinated with the vac
chıe 1nactivated with-formaline, the resistance to the challenge w as 
lower' in 15 day old chicks than in 35 day old chicks; but it was not 
so with the vaccine ihactivated witiı B - propiolactone: · 

4 .:__:.: It was not observed· any clear difference in Hİ titer, and 
resistance to the challenge in the animals which were revaccinated 
after one month of the first vaccination. This shows that the native 
pathogenic. newcastle disease strain is highly antigenic and immu
nuzing. 
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Resim ı . Civcivlere ibik arkasından, deri altı yolu ile Newcastle aşısı tatbikatı 
( Aşıların tatbik şekli sayfa 250) 

Resim 2. Epruvelerden so.nra boyun ve baGaklarında felç görülen aşı !~. civcivler. 
(Cet ve l ı ve 2J 
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C6TVEL 1. 35 GÜNLÜK CiVCiVLERDE MUAFiYET KONTROLÜ 

Gurup Tatbik olunan Civcivin Aş, tatbik H. 1. (IJ Revaksi· Rcvaksinasyon- Epruve e tm e 
No. sn aşı boyanişı tarihi Tarihi ı Tıtri 

nasyon dan 21 gün 
Tarihi ı Neticesi 

Düşünceler 
tarihi sonraki Hİ titri 

B - propilactone Başı mavi. - 14/ 3/ 1961 ı 10 - - - ı -
Etlik All. Hidrok· « - » lO - - - -
si tl i. » 14/ 3/1961 21/3/1961 160 - - 21/3/1961 S. K. 

» » » » » 40 - - » S. K. 
c « » » 29/ 3/ 1961 640 - - 29/3/ 1961 S. K. 
» » » » » 640 - - » ' S. K. 
» » » >> 5/ 4/1961 640 - - 5/ 4/1961 S. K. 

ı » » » » » 640 - - » S. K. 
» » » » 12/ 4/ 1961 640 - - 12/ 4/ 1961 S. K. 

·» » » » » 640 - - » S. K. 
» » Baş· sağ kana· » » 640 12/4 /1961 630 2/5/ 1961 S. K. 
» » dı mavi. )) > 640 640 >> S. K. 

'' 
» » Baş- sol kanadı 12/4/ 1961 » 10 - 640 » S. K. Revaks i-

» » mavi. >> >> ' lO 640 » S. K. nasyon günü - aş ılanan 
» » ı Başı mavi 14/ 3/ 1961 ı 13/ 5/1961 640 ı - - ı 13/ 5/1961 S. K. ı (kontrol) 

B - propiolactone- ı Sırtı mavi - ı 14/3/1,961 10 ı - - ı - - ı Danimarka All. » - » 10 - - - -
Hidroksi tl i. » 14/ 3/1961 21/3/ 1961 20 - - 21/ 3/1961 26/3/961 ö.b 

>> » » >> >> 160 - - » S. K. 
» >> » >> 29/ 3/ 1961 MO - - 29/3/ 1961 S. K. 
» » >> >> >> 640 - - » S. K. 

2 >> » >> » 5/ 4/1961 320 - - 5/ 4/1961 S. K. 
» » >> » >> 640 - - >> S. K. 
» >> » >> 12/4/ 1961 640 - - 12/4/1961 S. K. 
» )) >> >> » 320 - - >> S. K. 
» » Sırtı - sağ kan:ı- » » 640 12 /4/1961 640 2/ 5/ 1961 S. K. Reva ksi-

ı 
>> » nadı mavi. 

ı « 
> 

ı 
160 '' 640 >> S. K. nasyon günü 

» » Sırtı- sol kana· 12/4/1961 » lO - ı 640 > ı S. K. aşılanaıı 
(kontrol) 



ı 
)) )) ldı mavi. ı 14/3~1961 ı 13/5~ 1961 ı 20 ı -

ı 
MO 

ı 13/;~1961 ı S. K. 

ı )) )) Sırtı mavi. 160 - - S. K. 

Formalin - Etlik Başı kırmızı - ı 14/ 3/1961 10 ı - - ı - - ı 

All. Hidroksitli. )) - » 10 - - - -
)) )) )) 14/ 3/ 1961 21/3/ 1961 20 - - 21/3/1961 ::>.K. 
)) » » » )) 40 - - » S. K. 

1 
» )) » » 29/3/1961 320 - - 29/3/1SG1 S. K. 
)) )) » )) » 160 - - » S. K. 

3 
)) )) )) » 5/ 4/ 1961 640 - - 5/4/ 1961 S. K. 
)) )) » )) )) 640 - - » S. K. 
> » » )) 12/ 4/ 1961 640 - - 12/4/1961 S. K. 
)) >> » » » 640 - - » S. K. 
» >> Baş - sağ kanadı )) )) 640 12/4/1961 64-0 2/5/1961 S. K. 
» » kırmızı. )) > 320 .. 640 )) S. K. 
)) » Baş- sol kanadı 12/ 4/ 1961 » l O - 320 )) S. K. Reva ksi-

» » kırmızı . )) ))" 10 - 640 )) S. K. nasyoıı günü 

Başı kır~ızı ı 14/ 3/1961 13/ 5/ 1961 640 13/ 5/ 1961 ı S. K. 
aşılan an 

» » - ı -- (kontrol) 
~-

Formalin - Darıı· Sırtı kırmızı - 14/ 3/1961 lO - - - -
marka All. Hidrok- )) - )) 10 - - - -

si tl i. )) 14/ 3/ 1961 21/3/ 1961 20 - - 21/3/1961 3.1/3/1961 h. .:iağ bacakta 
)) )) )) )) )) 10 - - » 25/3/1961 6. felç 

)) )) )) )) 29/ 3/1961 4-0 - - 29/ 3/ 1961 4/4/1961 h. Sacaklarda 

J) )) )) )) » 160 - - » S. K. tutukluk 

4 » » » » 5/4/1961 640 - - 5/4/1961 S. K. 
» )) )) » )) 640 - - » S. K. 
)) )) » » 12/4/1961 320 - - 12/4/ 1961 S. K. 

» » Sırtı - sağ kana- » » 160 - - » S. K. 
» » dı kırmızı. » » 64-0 12/4/1961 640 2/ 5/1961 S. K. 
» )) Isırtı -sol kana- 12/ 4/ 1961 » 320 '' 

640 » S. K. Bevaksinas-
» » dı kırmızı. )) » 10 - 640 » S. K. yon günü 

» )) Sırtı kırmızı. 14/ 3/1961 » lO - 320 )) S. K. ıışılaııan 
(kontrol) 



-
Gurup 

No. au 

5 

N OT: 

CETVEL 1.: 35 GÜNLÜK CiVCiVLERDE MUAFiYET KONTROLÜ 

Tatbik olunan Civcivin Aşı tatbik H. 1. oı .l:<.evak•· Revaksinasyon- Epruve e tm e , .. nasyon dan 21 gün Düşünceler 
aşı Boyanışı tarihi Tarihi Titri tarihi sonraki Hİ titri Tarihi Neticest 

» » » 13/ 5/ 1961 - 640 - - 13/ 5/ 1961 S. K. 
---

,. Kontrol Boyasız - 14/3/1961 lO - · - - -
» » - » lO - - 21/ 3/ 1961 -. , » » - 21/ 3/1961 lO - - » 26/ 3/ 1961 ö . 
» » - » lO - - 29/ 3/ 1961 6/ 3/ 1961ö.b 
» » - 29/3/1961 20 - - » 3/ 4/1961ö.b 
» » - » lO - - 5/ 4/ 1961 3/ 4/ 1961ö.b 
» » - 5/ 4/1961 20 - » 11/ 4/ 1961ö.b 
» » - » 20 - - 12/ 4/ 1961 ll/ 4/ 1961ö.b 
» » - 12/ 4/ 1961 lO -- - » 16/ 4!1961ö.b 
» » - » lO - - 2/5/ 1961 17/ 4/ 1961ö.b 
» » - 2/ 5/1961 o - - » 7 / 5/ 1961ö.b 
» » - » 5 - - 13/ 5/ 1961 7 / 5/1961ö.b 
» » - 13/ 5i1961 lO - - >) 18/ 5/ 1961ö.b 
» » - » lO - - » 18/ 5/ 1961ö.b 

(1) : Hİ testi alfa-procedure'le yapıldığını, 
(S. K.) : Epruve etmeğ i müteakip 21 gün müddetle civcivlerin hiçbir araz göstermeden, normal olarak sihhatli 

kaldıklarını, 
(H.) : Civcivlerin hastalık arazı gösetrdikten sonra ölmediklerini, 

(Ö ve ö. B.) : Civcivlerin o giin içinde öldüklerini veya o sabah ölü olarak bulunduklarını göstermektedir. 
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CETVEL 2: 15 GÜNLÜK CiVCiVLERDE MUAFiYET KONTROLÜ 

Gurup Tatbik olunan Civcivin Aşı tatbik H. İ. (I) ı Revak- Revaksinaayon- Epruve e tm e 

No. su bayanışı tatbik 
, . . . . . sinasyon dan 21 gün 

Tarihi Neticesi 
Düşünceler 

aşı laııhı ~ Tarihi sonraki Hİ titri 

B- Propiolactone Başı mor. - 21/3/1961 80 - - - -
Etlik All. Hidrok- » - » 411 - - - -

ı 
,sitli » 21/3/1961 21/4/1961 640 - - 21/4/1961 S. K. 

» » Baş - kuyruk » » 640 - - » S. K. 

1 » » mor. » » 640 21/4/1961 640 13/ 5/ 1961 S. K. 
» » Baş- sağ kana- » » 640 .. 640 » S. K. 
» )) dı mor. 21/ 4/1961 10 640 S. K. 

Revciksinasyon 
)) - )) günü aşılanan 

:. )) )) )) » 10 - 640 )) S. K. (kontrol) 

B - Propiolact.bne Sırtı mor. - 21/3/ 1961 20 - - d - -
Danimarka All. )) - )) 160 - - - -
Hidroksidli. » 21/ 3/ 1961 21/4/1961 640 - - 21/4/1961 S. K. 

2 )) )) )) )) » 640 - - )) S. K. 
» )) 'Sırtı - kuyruğu )) )) 640 21/4/1961 640 13/ 5/ 1961 S. K. 
» )) mor. )) )) 320 .. 640 )) S. K. 
)) » Sırtı - sol kana- 21/4/1961 )) 10 - 640 )) S. K. Rcvaksinasyon 

» )) dı mor. )) 20 - 640 )) S. K. 
günü aşılamm 

)) (kontra!) 

Formalin - Etlik Başı yeşil - 21 / 3/1961 80 - - - -
» » » - » 160 - - - -
)) )) )) 21/3/1961 21/ 4/1961 80 - - 21/4/1961 S. K. 

All. Hidroksidli. » )) » 80 - - )) S. K. 
3 )) )) Baş - kuyruk )) )) 40 21/4/1961 320 13/ 5/1961 S. K. 

» )) yeşil. » )) 80 .. 640 )) S. K. 
» )) Baş - sağ kana- 21/4/ 1961 )) lO - 160 » S. K. Rcvaksiuasyon 

)) dı yeşil. 20 - 640 S. K. 
günü aşılanan 

)) )) » » (kontrol ) 

IFormalin - Dani- Sırtı yeşil - 21/ 3/ 1961 40 - - - ı -
marka All. H id- )) - > 80 - - - -

4 
sitli. )) 21/3/ 1961 21/4/ 1961 40 - - 21/4/ 1961 26/ 4/ 1961ö.b 



5 

N OT: 

) 

) 

) 

)) 

» 

)) )) )) ı )) 4·0 ı - - » 28/ 4/1961h. Uoyunda titreme 
» Sırtı - kuyruk )) )) 80 21/4/1961 640 13/ 5/ 1961 S. K. ve büküklük 

)) yeşil. » )) 40 
" 

MO » S. K. 
Revaksinasyon 

)) Sırtı - sol ka- 21/4/1961 » 

ı 
20 -

ı 
80 » 

ı 
S. K. günü aşılanall 

» n adı yeşil. » )) 20 - 320 )) S. K. (kontroi) 

Kontrol Boyasız - 21/ 3/ 1961 40 - - - -
) » - » 20 - - - -
» » - 21/4!1961 lO - - 21/3/ 1961 26/4/ 1961ö. b 
» » - » lO - - » 26/ 4/ 1961ö. b 
» )) - 13/ 5/1961 lO - - 13/ 5/ 1961 18/ 5/ 1961ö. 
)) » - » lO - - )) 18/ 5/ 1961ö. b 

-- ------ -- - - ------- --- -----

(1) : Hİ testi alfa-procedure'le yapıldığını, 
(S. K.) : Epruve etmeği müteakip 21 gün müd d etle civcivlerin hiçbir ar az göstermed en, normal olarak sihhatli 

kaldıklarını, 
(H.) : Civcivlerin hastalık arazı gösetrdikten sonra ölmediklerini, 

(Ö ve ö. B.) : Civcivlerin o gün içinde öldüklerini veya o sabah ölü olarak bulunduklarını göstermektedir. 


